
PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR
JURNAL UMUM - PENYESUAIAN

periode 01 Januari 2022 s.d. abc 31 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 2.12 ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

SKPD : 2-12.0-00.0-00.01 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Unit Organisasi : 2-12.0-00.0-00.01.000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Sub Unit Organisasi : 2-12.0-00.0-00.01.000.000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

NO TANGGAL NO. BUKTI REKENING URAIAN REF DEBET KREDIT

1 30-06-2022 0001/JP-PENY/SEM1/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.05.01.0004 Beban Penyusutan Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor 800.000,00

2 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.05.0004 Akumulasi Penyusutan Alat Kantor-Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor 800.000,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

3 0002/JP-PENY/SEM1/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.05.01.0005 Beban Penyusutan Alat Kantor Lainnya 6.740.548,00

4 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.05.0005 Akumulasi Penyusutan Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya 6.740.548,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

5 0003/JP-PENY/SEM1/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.05.02.0001 Beban Penyusutan Mebel 1.275.000,00

6 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.05.0006 Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga- Mebel 1.275.000,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

7 0004/JP-PENY/SEM1/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.05.02.0004 Beban Penyusutan Alat Pendingin 5.537.200,00

8 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.05.0009 Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin 5.537.200,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

9 0005/JP-PENY/SEM1/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.05.02.0005 Beban Penyusutan Alat Dapur 156.000,00

10 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.05.0010 Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Dapur 156.000,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

11 0006/JP-PENY/SEM1/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.05.02.0006 Beban Penyusutan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) 2.640.000,00

12 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.05.0011 Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga Lainnya (Home

Use)

2.640.000,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

13 0007/JP-PENY/SEM1/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.05.03.0001 Beban Penyusutan Meja Kerja Pejabat 517.500,00

14 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.05.0013 Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Meja Kerja Pejabat 517.500,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

15 0008/JP-PENY/SEM1/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.05.03.0003 Beban Penyusutan Kursi Kerja Pejabat 425.000,00

16 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.05.0015 Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Kursi Kerja Pejabat 425.000,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

17 0009/JP-PENY/SEM1/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.05.03.0007 Beban Penyusutan Lemari dan Arsip Pejabat 16.550.000,00
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18 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.05.0019 Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Lemari dan Arsip

Pejabat

16.550.000,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

19 001/AMORTISASI ATB/SEM1/CAPIL/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.06.01.01.0004 Beban Amortisasi Aset Tidak Berwujud-Software 8.550.000,00

20 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.5.05.01.01.0004 Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud-Software 8.550.000,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Amortisasi Aset Tak Berwujud)

21 0011/JP-PENY/SEM1/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.06.03.0047 Beban Penyusutan Sumber Tenaga 9.950.000,00

22 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.06.0064 Akumulasi Penyusutan Peralatan Pemancar- Sumber Tenaga 9.950.000,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

23 0012/JP-PENY/SEM1/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.08.01.0012 Beban Penyusutan Alat Laboratorium Mikrobiologi 1.000.000,00

24 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.08.0012 Akumulasi Penyusutan Unit Alat Laboratorium- Alat Laboratorium Mikrobiologi 1.000.000,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

25 0013/JP-PENY/SEM1/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.08.01.0013 Beban Penyusutan Alat Laboratorium Kimia 493.750,00

26 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.08.0013 Akumulasi Penyusutan Unit Alat Laboratorium- Alat Laboratorium Kimia 493.750,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

27 0014/JP-PENY/SEM1/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.08.04.0005 Beban Penyusutan System/Power Supply 1.296.921,00

28 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.08.0091 Akumulasi Penyusutan Alat Laboratorium Fisika

Nuklir/Elektronika-System/Power Supply

1.296.921,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

29 0015/JP-PENY/SEM1/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.10.01.0002 Beban Penyusutan Personal Computer 30.442.079,00

30 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.10.0002 Akumulasi Penyusutan Komputer Unit-Personal Computer 30.442.079,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

31 0016/JP-PENY/SEM1/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.10.02.0001 Beban Penyusutan Peralatan Mainframe 1.125.000,00

32 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.10.0004 Akumulasi Penyusutan Peralatan Komputer- Peralatan Mainframe 1.125.000,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

33 0017/JP-PENY/SEM1/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.10.02.0002 Beban Penyusutan Peralatan Mini Computer 2.360.625,00

34 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.10.0005 Akumulasi Penyusutan Peralatan Komputer- Peralatan Mini Computer 2.360.625,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

35 0018/JP-PENY/SEM1/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.10.02.0003 Beban Penyusutan Peralatan Personal Computer 16.276.790,00

36 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.10.0006 Akumulasi Penyusutan Peralatan Komputer- Peralatan Personal Computer 16.276.790,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

37 0019/JP-PENY/SEM1/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.10.02.0004 Beban Penyusutan Peralatan Jaringan 1.875.000,00

38 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.10.0007 Akumulasi Penyusutan Peralatan Komputer- Peralatan Jaringan 1.875.000,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

39 0020/JP-PENY/SEM1/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.02.01.01.0001 Beban Penyusutan Bangunan Gedung Kantor 48.428.140,00

40 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.02.01.0001 Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja- Bangunan Gedung Kantor 48.428.140,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

41 0021/JP-PENY/SEM1/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.02.01.01.0002 Beban Penyusutan Bangunan Gudang 1.273.783,00

42 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.02.01.0002 Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja- Bangunan Gudang 1.273.783,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)
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43 0022/JP-PENY/SEM1/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.03.04.02.0002 Beban Penyusutan Jaringan Distribusi 1.421.317,00

44 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.03.04.0007 Akumulasi Penyusutan Jaringan Listrik-Jaringan Distribusi 1.421.317,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

45 31-12-2022 0001/JP-PENY/SEM2/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.05.01.0004 Beban Penyusutan Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor 666.666,00

46 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.05.0004 Akumulasi Penyusutan Alat Kantor-Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor 666.666,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

47 0002/JP-PENY/SEM2/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.05.01.0005 Beban Penyusutan Alat Kantor Lainnya 13.628.923,00

48 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.05.0005 Akumulasi Penyusutan Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya 13.628.923,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

49 0003/JP-PENY/SEM2/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.05.02.0001 Beban Penyusutan Mebel 1.233.334,00

50 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.05.0006 Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga- Mebel 1.233.334,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

51 0004/JP-PENY/SEM2/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.05.02.0004 Beban Penyusutan Alat Pendingin 4.835.999,00

52 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.05.0009 Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin 4.835.999,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

53 0005/JP-PENY/SEM2/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.05.02.0005 Beban Penyusutan Alat Dapur 129.999,00

54 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.05.0010 Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Dapur 129.999,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

55 0006/JP-PENY/SEM2/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.05.02.0006 Beban Penyusutan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) 2.400.001,00

56 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.05.0011 Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga Lainnya (Home

Use)

2.400.001,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

57 0006/PERSEDIAAN/DISDUKCAPIL/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.1.12.01.03.0001 Alat Tulis Kantor 8.700.000,00

58 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.1.02.01.01.0024 Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 8.700.000,00

(Jurnal Mencatat Persediaan Tahun 2022 (ATK))

59 0007/JP-PENY/SEM2/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.05.03.0001 Beban Penyusutan Meja Kerja Pejabat 1.035.000,00

60 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.05.0013 Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Meja Kerja Pejabat 1.035.000,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

61 0007/PERSEDIAAN/DISDUKCAPIL/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.1.12.01.03.0003 Bahan Cetak 604.750.271,68

62 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.1.02.01.01.0026 Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 604.750.271,68

(Jurnal Mencatat Persediaan Tahun 2022 (Bahan Cetak))

63 0008/JP-PENY/SEM2/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.05.03.0003 Beban Penyusutan Kursi Kerja Pejabat 850.000,00

64 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.05.0015 Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Kursi Kerja Pejabat 850.000,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

65 0008/PERSEDIAAN/DISDUKCAPIL/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.1.12.01.01.0012 Bahan Lainnya 56.527.206,00

66 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.1.02.01.01.0012 Beban Bahan-Bahan Lainnya 56.527.206,00

(Jurnal Mencatat Persediaan Tahun 2022 (Bahan Lainnya))

67 0009/BDM/DISDUKCAPIL/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.1.11.01.01.0001 Beban Dibayar Dimuka 1.255.022,00

68 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.1.02.03.02.0035 Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan

Dinas Bermotor Perorangan

1.255.022,00

(Jurnal Mencatat Beban Dibayar Dimuka (Beban STNK) Tahun 2022)
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69 0009/JP-PENY/SEM2/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.05.03.0007 Beban Penyusutan Lemari dan Arsip Pejabat 13.791.667,00

70 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.05.0019 Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Lemari dan Arsip

Pejabat

13.791.667,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

71 0009/JP/ASET/DISDUKCAPIL/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.5.04.01.01.0001 Aset Rusak Berat/Usang 357.685.679,00

72 2-12.0-00.0-00.01.000 . 3.1.01.01.02.0003 Koreksi Ekuitas Lainnya 357.685.679,00

(Jurnal mutasi aset lain-lain dari kec. towuti)

73 001/AMORTISASI ATB/SEM2/CAPIL/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.06.01.01.0004 Beban Amortisasi Aset Tidak Berwujud-Software 7.125.001,00

74 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.5.05.01.01.0004 Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud-Software 7.125.001,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Amortisasi Aset Tak Berwujud)

75 0010/JP-PENY/SEM2/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.06.02.0007 Beban Penyusutan Alat-Alat Sandi 1.020.600,00

76 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.06.0013 Akumulasi Penyusutan Alat Komunikasi-Alat- Alat Sandi 1.020.600,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

77 0011/JP-PENY/SEM2/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.06.03.0047 Beban Penyusutan Sumber Tenaga 9.950.000,00

78 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.06.0064 Akumulasi Penyusutan Peralatan Pemancar- Sumber Tenaga 9.950.000,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

79 0012/JP-PENY/SEM2/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.08.01.0012 Beban Penyusutan Alat Laboratorium Mikrobiologi 1.000.000,00

80 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.08.0012 Akumulasi Penyusutan Unit Alat Laboratorium- Alat Laboratorium Mikrobiologi 1.000.000,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

81 0013/JP-PENY/SEM2/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.08.01.0013 Beban Penyusutan Alat Laboratorium Kimia 493.750,00

82 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.08.0013 Akumulasi Penyusutan Unit Alat Laboratorium- Alat Laboratorium Kimia 493.750,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

83 0014/JP-PENY/SEM2/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.08.04.0005 Beban Penyusutan System/Power Supply 1.296.919,00

84 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.08.0091 Akumulasi Penyusutan Alat Laboratorium Fisika

Nuklir/Elektronika-System/Power Supply

1.296.919,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

85 0015/JP-PENY/SEM2/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.10.01.0002 Beban Penyusutan Personal Computer 29.879.580,00

86 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.10.0002 Akumulasi Penyusutan Komputer Unit-Personal Computer 29.879.580,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

87 0016/JP-PENY/SEM2/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.10.02.0001 Beban Penyusutan Peralatan Mainframe 375.000,00

88 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.10.0004 Akumulasi Penyusutan Peralatan Komputer- Peralatan Mainframe 375.000,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

89 0017/JP-PENY/SEM2/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.10.02.0002 Beban Penyusutan Peralatan Mini Computer 2.360.625,00

90 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.10.0005 Akumulasi Penyusutan Peralatan Komputer- Peralatan Mini Computer 2.360.625,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

91 0018/JP-PENY/SEM2/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.10.02.0003 Beban Penyusutan Peralatan Personal Computer 24.220.520,00

92 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.10.0006 Akumulasi Penyusutan Peralatan Komputer- Peralatan Personal Computer 24.220.520,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

93 0019/JP-PENY/SEM2/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.01.10.02.0004 Beban Penyusutan Peralatan Jaringan 1.875.000,00

94 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.01.10.0007 Akumulasi Penyusutan Peralatan Komputer- Peralatan Jaringan 1.875.000,00
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(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

95 0020/JP-PENY/SEM2/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.02.01.01.0001 Beban Penyusutan Bangunan Gedung Kantor 48.428.140,00

96 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.02.01.0001 Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja- Bangunan Gedung Kantor 48.428.140,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

97 0021/JP-PENY/SEM2/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.02.01.01.0002 Beban Penyusutan Bangunan Gudang 1.273.783,00

98 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.02.01.0002 Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja- Bangunan Gudang 1.273.783,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

99 0022/JP-PENY/SEM2/2.12.1.0.0011/2022 2-12.0-00.0-00.01.000 . 8.2.03.04.02.0002 Beban Penyusutan Jaringan Distribusi 1.421.317,00

100 2-12.0-00.0-00.01.000 . 1.3.07.03.04.0007 Akumulasi Penyusutan Jaringan Listrik-Jaringan Distribusi 1.421.317,00

(Jurnal Penyesuaian Beban Penyusutan)

Total 1.357.344.655,68 1.357.344.655,68
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